
Gymnázium a Střední odborná škola, Rokycany, Mládežníků 1115 

Mládežníků 1115, 337 01 Rokycany 

telefon + 420 371 725 363 IČ: 483 80 296 

www: gasos-ro.cz, email: vlach@gasos-ro.cz   

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2017/2018 

 

1. Charakteristika organizace 

1.1. Základní informace 

Název organizace: Gymnázium a Střední odborná škola, Rokycany, Mládežníků 1115 

Adresa:    Rokycany, Mládežníků 1115  

telefon:  371725363 

fax:        371725363 

e-mail:    gymnazium@gasos-ro.cz; vlach@gasos-ro.cz  

web:   www.gasos-ro.cz 

IZO:   600 009 831     

IČO:   48 38 02 96     

 

Právní forma: příspěvková organizace dle zákona č.250/2000 Sb 

Zřizovatel:   Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 

Zřizovací listina vydaná Plzeňským krajem dne 31.8. 2001, č.j.: 507/01 

Ředitel:  Ing. Drahomíra Rancová  ve školním roce 2017/2018 

   RNDr. Pavel Vlach, Ph.D., od 1.8.2018  

Zástupce ředitele (statutání): Mgr. Pavel Benedikt, Ing. Bc. Lenka Likeová od 1.8.2018 

Zástupkyně pro SOŠ: Ing. Milada Mužíková 

1.2. Školská rada do října 2017 

Zástupce zaměstnanců Gymnázia a SOŠ: Mgr. Martin Straka a Mgr. Vladimír Valach 

Zástupce rodičů - Bc. Michala Borečková DiS., Simona Fastová 

Zřizovatelem školy byli do školské rady jmenováni - Mgr. Josef Baum a JUDr. Zdeňka 

Lišková. 

1.3. Školská rada nově zvolená 

Zástupce zaměstnanců Gymnázia a SOŠ - Mgr. Jan Zítek a Mgr. Vladimír Valach 

Zástupce rodičů - Bc. Michal Ivasienko a Mgr. Iveta Němečková 

Zřizovatelem školy byli do školské rady jmenováni - Ing. Eva Nosková a Mgr. Zuzana 

Švehlová 

 

 

mailto:gymnazium@gasos-ro.cz
mailto:vlach@gasos-ro.cz
http://www.gasos-ro.cz/


Gymnázium a Střední odborná škola, Rokycany, Mládežníků 1115 

Mládežníků 1115, 337 01 Rokycany 

telefon + 420 371 725 363 IČ: 483 80 296 

www: gasos-ro.cz, email: vlach@gasos-ro.cz   

 

1.4. Součásti školy 

Název školy IZO součásti Kapacita 

Gymnázium Rokycany 000 479 322 480 žáků 

Střední odborná škola 000 479 322 360 žáků 

Školní jídelna 110 032 039 700 jídel 

 

1.5. Odloučená pracoviště 

337 01 Rokycany, Bojovníků za Svobodu 112 

 

2. Informace o škole 

2.1. Vzdělávací programy školy 

Název vzdělávacího programu Školní vzdělávací program 

Gymnázium čtyřleté  ŠVP Moje škola, 1.9. 2006 

Gymnázium osmileté ŠVP Moje škola,1.9. 2005 

Ekonomické lyceum ŠVP Ekonomické lyceum, 1.9.2008 

Informační technologie ŠVP Informační a databázové systémy, 1.9.2009 

 

2.2. Přehled všech platných studijních, učebních oborů: 

Název oboru číslo oboru 

Kapacita poslední 

schválená 

k 1. 9. 2014 

Vyučován ve školním roce 

2016/17 2017/2018 

Gymnázium  79-41-K/81 240 Ano Ano 

Gymnázium 79-41-K/41 240 Ano Ano 

Informační technologie 18-20-M/01 120 Ano Ano 

Ekonomické lyceum 78-42-M/02 120 Ano Ano 

 

2.3. Počet tříd a žáků, včetně závěrečných ročníků: 

  

Počet žáků v denní 

formě studia 

Počet žáků v jiné formě 

studia 

Počet tříd 

Průměrný počet 

žáků na třídu k 

datu 31. 8. 2018 30. 9. 2017 31. 8. 2018 30. 9. 2017 31. 8. 2018 

Gymnázium 356 355 0 0 12 29,58 

SOŠ 136 135 0 0 8 16,88 

Celkem 492 489 0 0 20 24,45 



Gymnázium a Střední odborná škola, Rokycany, Mládežníků 1115 

Mládežníků 1115, 337 01 Rokycany 

telefon + 420 371 725 363 IČ: 483 80 296 

www: gasos-ro.cz, email: vlach@gasos-ro.cz   

 

2.4. Přehled pracovníků školy – podle stavu k 30. 6. 2018: 

Počet pracovníků 

celkem fyzický / 

přepočtený 

z toho počet 

pedagogických 

pracovníků fyzický / 

přepočtený 

Fyzický počet 

pedagogických 

pracovníků se 

vzděláním VŠ / SŠ 

Průměrná délka 

pedagogické praxe (za 

všechny pedagogické 

pracovníky) 

62/58,09 44/41,27 44 25 

 

2.5. Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2018/2019: 

Forma 

studia 

Počet žáků 

přihlášených celkem Počet žáků, kteří 

skutečně nastoupili 

k 1. 9. 2018 

Počet 

odvolání 

proti 

nepřijetí ke 

studiu 

1. kolo další kola 

Denní forma 169 15 102 8 

Jiná forma 0 0 0 0 

 

2.6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ve školním roce 2017/2018 – k 31. 8. 2018 (denní 

studium, včetně závěrečných ročníků): 

Obor 

Počet 

žáků 

celkem 

Z toho 

prospělo s vyznamenáním prospělo neprospělo neklasifikováno 

G 355 96 253 2 4 

SOŠ 134 10 113 11 - 

Celkem 489 106 366 13 4 

 

2.7. Údaje o chování žáků (denní studium SŠ) 

 Snížený stupeň 

z chování 

2. stupeň 

Snížený stupeň 

z chování 

3. stupeň 

Podmíněné 

vyloučení 

vyloučení 

G 0 0 0 0 

SOŠ 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 

2.8. Žáci s individuálním studijním plánem: 

  Celkem 

Počet žáků/studentů s IVP 19 

z toho talentovaní 1 

v jakém oboru/předmětech Umělecké předměty 



Gymnázium a Střední odborná škola, Rokycany, Mládežníků 1115 

Mládežníků 1115, 337 01 Rokycany 

telefon + 420 371 725 363 IČ: 483 80 296 

www: gasos-ro.cz, email: vlach@gasos-ro.cz   

 

2.9. Výsledky maturitních zkoušek v jarním a podzimním období 

  

Počet žáků 

přihlášených k 

maturitní 

zkoušce v jarním 

a podzimním 

období 

Výsledky MZ 

prospělo s 

vyznamenáním 

prospělo neprospělo neklasifikováno 

G 62 12 38 9 4 

SOŠ 30 8 18 3 0 

Celkem 92 20 56 12 4 

 

2.10. Řešení stížností 

Počet stížností celkem 

z toho 

důvodných částečně důvodných nedůvodných 

0 0 0 0 

 

2.11. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím 

Počet podaných žádostí o informace 0 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

Počet stížností na postup při vyřizování žádosti o informace 0 

 

2.12. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Počet navštívených vzdělávacích akcí 40 

Počet pedagogů školy, kteří se vzdělávání zúčastnili 18 

 

2.13. Školní metodik prevence (ŠMP) 

Počet fyzických osob 1 

Zařazení do platové třídy 12 

Vyučovací povinnost - hodin 21 

Funkci ŠMP zastává let 2 

Působí i jako výchovný poradce ne 

 

 

 

 



Gymnázium a Střední odborná škola, Rokycany, Mládežníků 1115 

Mládežníků 1115, 337 01 Rokycany 

telefon + 420 371 725 363 IČ: 483 80 296 

www: gasos-ro.cz, email: vlach@gasos-ro.cz   

 

2.14. Specializační kurz pro metodiky prevence v celkové dotaci 250 hodin 

absolvoval/a ne 

studuje, studium dokončí ve školním roce ne 

 

2.15. Primární prevence rizikového chování ve škole 

Škola využívá nabízených programů neziskových či 

jiných organizací 
ano 

Pokud ano, uveďte jakých 

P-centrum, Policie ČR, Diakonie, 

Eurocentrum, Plzeňská unie 

neslyšících 

Škola vypracovává vlastní projekt, program aj., jehož 

realizátory jsou učitelé 
ano 

Popište, jaké vidíte v práci ŠMP výhody, nevýhody, 

možnosti, co by se mohlo podle Vás zlepšit, co by Vám 

pomohlo apod. 

Výrazné snížení rizika vzniku 

sociálně-patologických jevů, 

informovanost, zkvalitnění 

komunitního života školy 

 

2.16. Školní koordinátor environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO): 

působí na škole pedagog pověřený koordinací EVVO ano 

uveďte jeho aprobaci - 

 

2.17. Specializační studium pro školní koordinátory EVVO v celkové dotaci 250 hodin: 

absolvoval/a ne 

studuje, studium dokončí ve školním roce ne 

 

2.18. Bezbariérová škola 

Bezbariérová škola ano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gymnázium a Střední odborná škola, Rokycany, Mládežníků 1115 

Mládežníků 1115, 337 01 Rokycany 

telefon + 420 371 725 363 IČ: 483 80 296 

www: gasos-ro.cz, email: vlach@gasos-ro.cz   

 

3. Hospodaření školy ve školním roce 2017/2018 

 

Výdaje (v tisících Kč): rok 2017 I. pol. 2018  

 investiční 2 137 0  

 neinvestiční 35 960 18 737  

    

          z toho:    

- přímé výdaje 26 371 14 599  

          z toho:    

 mzdové náklady 18 447 10 282  

 zákonné odvody, FKSP 6 610 3 675  

 Rozvojové programy  891 298  

    

 ONIV 423 344  

          z toho:    

 učebnice 29 11  

 cestovné 94 95  

 náhrada mezd v době nemoci 65 58  

    

- provozní výdaje 9 589 4 482  

          z toho:    

 spotřeba materiálu 685 586  

 potraviny  1 739 979  

 voda 427 139  

 plyn 465 27  

 elektřina 689 251  

 teplo 1 094 594  

 opravy a údržba  1 463 181  

 služby  783 340  

 ostatní náklady  14 9  

 odpisy majetku 1 587 853  

 mzdové náklady VČ  643 523  

    

Příjmy: 36 141 19 655  

 dotace - přímá 25 480 14 301  

 Rozvojové programy  891 298  

 dotace - provozní 5 737 3 287  

 příjem z vlastních fondů 1 137 65  

 ostatní příjmy z vlastní 

činnosti 
2 090 1 296 

 

 příjem z pronájmu  806 408  



Gymnázium a Střední odborná škola, Rokycany, Mládežníků 1115 

Mládežníků 1115, 337 01 Rokycany 

telefon + 420 371 725 363 IČ: 483 80 296 

www: gasos-ro.cz, email: vlach@gasos-ro.cz   

 

    

Výsledek hospodaření:    

 zisk z hlavní činnosti 0   

 z hospodářské činnosti 181   

    

 

4. Projekty a spolupráce se školami 

4.1. Partnerské školy 

Spolupráce s Gymnáziem J.Hollého v Trnavě, s Gymnáziem v Nittenau, Partnerství 

s Gymnáziem v Münsingenu. 

4.2. Euroweek  

Smyslem projektu je přispívat prostřednictvím celé řady aktivit ke vzájemnému poznávání 

mladých lidí z různých zemí EU. Výjimečnost celého projektu spočívá v tom, že na jednom 

místě, v jednom městě se setkává skutečně téměř celá Evropa – od Malty po Finsko, od 

Portugalska po Litvu. Žáci tak mají možnost v každodenním intenzivním kontaktu s mladými 

lidmi z ostatních zemí poznat, co mají společného a v čem se liší jednotlivé evropské kultury. 

Učí se být tolerantnější k jiným názorům i vnímavější k problémům celoevropského 

charakteru. 

Samozřejmě nejvíce poznatků získávají žáci i učitelé o hostitelské zemi. Jednak je na její 

bližší poznávání určena část programu, jednak jsou žáci ubytováni v rodinách žáků hostitelské 

školy a mají tak příležitost zblízka sdílet jejich každodenní život.  

4.3. Projekty EU - udržitelnost:  

1. Inovace výuky cizích jazyků s využitím moderních ICT technologií   

2. Rozvoj kompetencí pedagogických pracovníků regionu v oblasti využití informačních 

technologií 

3. Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji 

4.4. Nové 

1. Modernizace odborných učeben, IROP (CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005029) 

2. Šablony pro kantory (CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0006333) 

4.5. Spolupráce s dalšími institucemi 

Organizace spolupracuje se ZŠ na okrese, s vysokými školami v regionu, v Praze a Českých 

Budějovicích. Dále se zaměstnavateli v rámci odborné praxe SOŠ - viz www stránky školy. 

 

5. Prezentace školy na veřejnosti 

Vystoupení pěveckého sboru, výstavy obrazů a keramiky, účast na olympiádách a soutěžích - 

1. místo v Plzeňském kraji, projekt Excelence (MŠMT), projekt Talent. 



Gymnázium a Střední odborná škola, Rokycany, Mládežníků 1115 

Mládežníků 1115, 337 01 Rokycany 

telefon + 420 371 725 363 IČ: 483 80 296 

www: gasos-ro.cz, email: vlach@gasos-ro.cz   

 

6. Minimální preventivní program 

Vypracovává škola sama, je uveden na stránkách školy, aktivity MPP jsou akcí učitelů                 

ve spolupráci s dalšími organizacemi. Pracovník, který se prevencí zabývá, nemá snížený 

úvazek, placen formou osobního ohodnocení.  

7. Inspekční činnost 

Inspekční činnost ve sledovaném období na škole nebyla. 

 

K 31.7. 2018 se ředitelka školy Ing. Drahomíra Rancová vzdala své funkce, působí na škole 

jako učitelka. 

 

 

 

V Rokycanech 11.10. 2018            RNDr. Pavel Vlach, Ph.D. 

            ředitel školy od 1.8. 2018 

 

 

 

Schváleno Školskou radou dne: 13.10.2018 


